
1 
 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 

V Praze dne 20.10.2016  
PID:MFCR6XSFGV 
Č.j.: MF-14893/2016/4501-88 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon VZ“). 

 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve 

smlouvě 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele:   Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma:    325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ):  Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ):  00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná:    JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra 

financí, na základě pověření ministra financí 
 
Název veřejné zakázky: 

 
„Přeložka Vesnického potoka – prodloužení přeložky“ 

Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace „Přeložka 
Vesnického potoka – prodloužení přeložky“ zpracované společností Vodohospodářské 
projekty Teplice spol. s r.o., Poštovní 3115, 415 01 Teplice, listopad 2015. 

 
Předmětem plnění jsou práce směřující ke zkapacitnění a zatěsnění stávajícího koryta vodního 
toku Vesnický potok. Jedná se o práce v délce 212,20 m, resp. 215,00 m včetně napojení 
na stávající kamenné koryto. Tento úsek stávajícího toku slouží jako bezpečnostní přepad 
v současnosti zatrubněné části toku. Voda nad kapacitou stávajícího zatrubnění (ocelové 
potrubí DN700) přepadá přes stávající přelivnou hranu u vtokového objektu zatrubnění a je 
následně sváděna předmětným úsekem toku (navrženým k rekonstrukci) do v současné době 
již rekonstruované části koryta Vesnického potoka. Tento stávající úsek toku je nekapacitní 
a netěsný. Zasakující voda z tohoto stávajícího koryta způsobuje stabilitní problémy 
severozápadních svahů lomu ČSA. Protože je stávající koryto od doby výstavby těsnící stěny 
a s tím souvisejícího zatrubnění (cca rok 1987) využíváno jen sporadicky (při vyšších 
průtocích), je značně zaneseno. 



2 
 

Stavba je tvořena (v úseku km 0,000 až 0,21220) nově navrženým korytem lichoběžníkového 
profilu se střelkou do osy koryta pro koncentraci proudu při nižších průtocích. Kapacita takto 
navrženého koryta je 12,4 m3.s-1 (= Q100). Koryto bude zároveň zatěsněno pomocí 
minerálního těsnění. V úseku km 0,21220 až 0,215) se nové koryto naváže na stávající 
kamenné koryto (přibližně obdélníkového tvaru). V úseku mezi km 0,10850 až 0,12150 je 
navržen v místě stávajícího křížení s lesními cestami nový kapacitní propustek. Jelikož trasa 
nového koryta kříží přibližně v km 0,108 trasu stávajícího trubního svodu DN 700 
(a v souběhu s ním vedoucí trasu drenážního svodu), je navrženo provést dílčí přeložku těchto 
stávajících trubních tras – se zaústěním do nového koryta – přibližně v km 0,101. Trasa koryta 
dále kříží cca v km 0,230 trasu stávajícího (ale již delší dobu nepoužívaného) vodovodu 
z PVC DN 150, který dříve sváděl surovou vodu z VN Jezeří do v současnosti již 
nevyužívaného vodojemu na pozemku 815/3 (cca 35 m severovýchodně od navrženého 
propustku). Trasa stávajícího vodovodu nebude výstavbou nového koryta ovlivněna. 

Tvar příčného profilu koryta je složený – dno šířky 2,0 m (v úsecích v blízkosti nátoku 
a výtoku z propustku na světlou šířku navrženého propustku – 3,0 m) a sklony břehů 1:1,5. 
Dno je dále upraveno do trojúhelníkové kynety směrem do osy koryta ve sklonu 1:5 – 
pro koncentraci minimálních průtoků směrem do osy koryta. 

Jelikož trasa navrženého koryta probíhá územím náchylném k svahovým pohybům, 
způsobeným převážně zasakováním povrchových vod směrem k hraně svahu lomu, je 
navrženo pro eliminaci dotace podpovrchových vod koryto v celém jeho průběhu utěsnit. 
Těsnění je navrženo provést z místních nadložních jílovitých zemin s velmi nízkým 
koeficientem filtrace (k = 1 .10-9 až 1 .10-12), kterých je dané lokalitě (lom ČSA) dostatečné 
množství. Zatěsněn bude celý průtočný profil až do výšky horní úrovně opevnění. Mocnost 
těsnění je navržena na 600 mm jílu, hutněného min. ve třech vrstvách po max. 200 mm 
s požadovanou mírou zhutnění min. 98% dle Proctor Standard. 

Nad vrstvou těsnění bude uložena v celé šíři profilu separační geotextilie, na ní 100 mm 
štěrkopísková podkladní vrstva. Opevnění koryta bude tvořit kamenná rovnanina 
z opracovaného lomového kamene s vyklínováním a proštěrkováním o celkové mocnosti 
opevnění min. 400 mm. Při ručním ukládání kamenných bloků dbát na zásady správné vazby 
běhounů a vazáků (bez průběžných spár) s dobrým vyklínováním jednotlivých prvků. 
Minimální požadovaná velikost nejmenšího rozměru jednotlivých valounů je 250 mm. 

Pro zvýšení stability koryta jsou v exponovaných místech trasy (změny směrů a změny 
průběhu nivelety) navrženy příčné stabilizační prahy z lomového zdiva do betonu. 

V úseku mezi km 0,08466 až 0,10100 je vzhledem k zaústění zatrubněné části do nového 
profilu předpokládáno zvýšené namáhání koryta, a proto je v tomto úseku navrženo opevnění 
profilu ve formě dlažby z opracovaného lomového kamene do betonu, s vyspárováním spar 
cementovou maltou. 

Na trase koryta je navržen jeden rámový propust (km 0,10850 až 0,12150)  – v místě křížení 
se stávající křižovatkou lesních cest. Propustek je navržen v místě stávajícího, částečně 
pobořeného a zaneseného propustku. Propust je tvořen prefabrikovanou rámovou konstrukcí 
typu „Beneš“ světlých rozměrů 3000 x 2000 mm (š x v) o délce prvku 990 mm. Celková 
délka propustku je 13,0 m. Čela jsou navržena z lomového zdiva do betonu s vyspárováním 
pohledového líce cementovou maltou. 

V km 0,101 je navrženo svislé lomené čelo jako objekt pro vyústění trubního svodu DN 700 
a drenážního svodu DN 300 do koryta nově navrženého toku 



3 
 

Trubní svod tvoří ocelové potrubí DN 700 a společně s ním je vedeno ocelové potrubí DN 
300 pro svod drenážních vod z oblasti bezprostředně nad stávající těsnící stěnou. Trubní svod 
je v současné době zaústěn do již realizované části revitalizovaného Vesnického potoka. 

Přeložka (trubního svodu DN 700 i drenážního svodu DN 300) je navržena z ocelových trub 
stejné dimenze jako stávající potrubí. Celková délka přeložky je 29,66 m a na trase jsou 
navrženy dva horizontální lomy (tj. 2 x DN700 + 2x DN300), tvořené oblouky 45°. 

Zemní práce jsou uvažovány v zemině 4. (50%) a 5.  (50%) třídy těžitelnosti + 20% lepivosti. 
Jílovité zeminy pro těsnění koryta budou použity ze zdrojů a dle dispozic investora stavby. 

Realizace stavby vyžaduje kácení stromů pro zajištění přístupu stavebních mechanismů 
pro výstavbu koryta toku. 

Cílem prací je zkapacitnit a zatěsnit koryto Vesnického potoka, aby nedocházelo k nátoku vod 
do blízkých svahů lomu ČSA, kde tato voda působí stabilitní problémy svahů. 

Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 
4 787 880,-- Kč bez DPH 
 
b) Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Otevřené řízení 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 
 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
 
c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva 

uzavírána s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím 
subdodavatele 

  
NABÍDKA č. 3 
 
Obchodní firma nebo název:  Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a.s. 
Sídlo:     Okounov 65, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ / DIČ:     25028316 /CZ 25028316  

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla stanovena nejnižší 
nabídková cena. 

Vybraná nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a splnila 
zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách v souladu se 
zákonem VZ.   
 
 
 



4 
 

Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů 
s uvedením jejich identifikačních údajů 

Uchazeč v nabídce uvedl, že veškerý rozsah požadovaných prací na realizaci uvedené veřejné 
zakázky provede vlastními kapacitami. 

d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

číslo 
nabídky 

Uchazeč  
 

Sídlo uchazeče  IČ  Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 Vodohospodářská stavební 
společnost spol. s r.o. 

Černovická 4264 
430 03 Chomutov 3 44567022 

  
5 636 456,-- 

2 M - SILNICE a.s. Husova 1697,  
530 03 Pardubice III 

42196868 7 290 017,56 

3 Stavební společnost 
Jaroslav Oršuliak, a.s. 

Okounov 65,  
431 51 Klášterec nad Ohří 

25028316 4 787 880,-- 

4 Y S S E N - spol. s r.o. Dolní Litvínov 5 
436 01 Litvínov 

44566565 5 895 000,-- 

5 DTS Vrbenský, a.s. 
Souš čp. 7, 434 03 Most 

63145251 7 509 239,35 

6 Vodohospodářské stavby, 
spol. s ručením omezeným 

Křižíkova 2393,  
415 01 Teplice 40233308 9 000 000,-- 

7 Skanska a.s. Křižíkova 682/34a,  
186 00 Praha 8 26271303 5 945 154,53 

8 REKULTIVAČNÍ 
VÝSTAVBA Most, a.s. 

Antonína Dvořáka čp. 
2165, 434 01 Most 44569769 

 
7 909 693,36 

9 Bauvant s.r.o. Nušlova 2286/37 
158 00 Praha 5, 27449416 5 444 514,44 

10 NOWASTAV akciová 
společnost 

Malešická 2679/49 
130 00 Praha 3 - Žižkov 00565679 5 330 222,-- 

11 GEMEC - UNION a.s. 542 13 Jívka 187 25916581 7 009 000,15 

12 EUROVIA CS, a.s. Národní 10, 113 19 Praha 1 45274924 6 941 971,96 

 
e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení  

a odůvodnění jejich vyloučení 
 
Nabídka č. 1 

Obchodní firma nebo název:  Vodohospodářská stavební společnost spol. s r.o. 
Sídlo:  Černovická 4264, 430 03 Chomutov 3 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:   44567022 /CZ 44567022 



5 
 

Odůvodnění: 

Uchazeč neprokázal splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) 
zákona VZ, odstavce 7.5.1 písm. a) Zadávací dokumentace, a to: 

Uchazeč neprokázal splnění požadavku na provedení minimálně 2 stavebních prací 
spočívajících v revitalizaci/rekonstrukci vodních toků nebo výstavby vodních toků nebo 
kanálů.  
Uchazeč v nabídce předložil dvě osvědčení objednatele na realizované stavební práce 
„Protipovodňová ochrana Sokolova na Lobezském potoce“ (str. 19 nabídky) 
a „Protipovodňová ochrana obce Zálezlice“ (str. 20 nabídky).  

Hodnotící komise konstatovala, že z těchto referenčních staveb jednoznačně nevyplývá 
splnění požadavku na doložení stavebních prací v rámci vodních toků nebo kanálů. Hodnotící 
komise se domnívá, že výstavba protipovodňových zídek („Protipovodňová ochrana Sokolova 
na Lobezském potoce“) nenaplňuje požadavek na revitalizaci/rekonstrukci vodního toku. Z 
reference na akci „Protipovodňová ochrana obce Zálezlice“ také není jednoznačně patrné, že 
by předmětem této akce byly prováděny práce vedoucí k revitalizaci či rekonstrukci vlastního 
vodního toku (jeho koryta).  

Dne 19.7.2016 byla uchazeči doručena žádost komise, dle § 59 odst. 4 zákona VZ, ve které 
komise požadovala doložit taková osvědčení, ze kterých bude patrná 
revitalizace/rekonstrukce vodních toků nebo výstavba vodních toků nebo kanálů. 
Uchazeč mohl doložit i jiné doklady, ze kterých budou předmětné práce patrné 
(např. fakturace, smlouvy se subdodavatelem apod.) nebo mohl uchazeč předložit osvědčení 
na jinou zakázku, ze kterého bude jasně vyplývat splnění kvalifikačního požadavku. 

Uchazeč na žádost komise nereagoval. 
V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 

NABÍDKA č. 8 

Obchodní firma nebo název: REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s. 
Sídlo: Antonína Dvořáka čp. 2165, 434 01 Most 
Právní forma: akciová společnost 
IČ/DIČ:  44569769/CZ44569769 

Odůvodnění: 

Uchazeč neprokázal splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) 
zákona VZ, odstavce 7.5.1 písm. a) Zadávací dokumentace, a to: 

Uchazeč neprokázal splnění požadavku na provedení minimálně 2 stavebních prací 
spočívajících v revitalizaci/rekonstrukci vodních toků nebo výstavby vodních toků nebo 
kanálů.  
Uchazeč v nabídce doložil k výše uvedenému požadavku 4 referenční listiny avšak pouze 
jedna stavební práce s názvem „Rekonstrukce odvodnění Radovesické výsypky VI. – úprava 
příkopu Syčivka 1. část“ splnila kvalifikační požadavek. 

V nabídce uchazeče byla dále doložena osvědčení objednatele na realizované stavební práce 
„Rekonstruce odvodňovacího příkopu P2 – Pokrok VIII“ (str. 26 nabídky) a „Vyčištění koryta 
mezi nádržemi Hedvika - Marcela“ (str. 28 nabídky). Hodnotící komise konstatovala, že tyto 



6 
 

dvě referenční stavby nesplňují požadavek na doložení stavební práce spočívající 
v revitalizaci/ rekonstrukci vodních toků nebo výstavby vodních toků nebo kanálů. 

Dále v nabídce uchazeč předložil osvědčení na stavbu „Gravitační propojení nádrže Toník 
s nádrží Hedvika“ (str. 27 nabídky). Hodnotící komise konstatovala, že z předloženého 
osvědčení jednoznačně nevyplývá, že byl splněn požadavek zadávací dokumentace na 
revitalizaci/rekonstrukci vodních toků nebo výstavby vodních toků nebo kanálů (a to i 
s ohledem na definici vodního toku dle vodního zákona konkrétně § 43 zákona č. 254/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů).  

Dne 19.7.2016 byla uchazeči doručena žádost komise, dle § 59 odst. 4 zákona VZ, ve které 
komise požadovala doložit takové osvědčení (popř. jiné doklady – fakturace, technické zprávy 
apod.), ze kterého bude vyplývat splnění požadavku na doložení stavebních prací 
spočívajících v revitalizaci/ rekonstrukci vodních toků nebo výstavby vodních toků nebo 
kanálů. Popř. mohl uchazeč doložit jiné (nové) osvědčení objednatele, ze kterého bude 
splnění kvalifikačního požadavku jednoznačně vyplývat. 

Uchazeč na žádost komise nereagoval. 
V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 

 
a) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodů, že jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu. 

b) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího 
řízení bez uveřejnění 

  
Žádný z výše uvedených druhů zadávacího řízení nebyl pro zadání předmětné veřejné 
zakázky zadavatelem použit. 
 
c) Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které zadavatele vedly 
ke zrušení zadávacího řízení: 

 
 

Za zadavatele – Ministerstvo financí:  
 
 
 

 ……….……..…...………………………. 
                    Ing. Radmila Musilová 
          vedoucí oddělení 4501, 
            na základě pověření ministra financí    
 


	Odůvodnění:
	Uchazeč neprokázal splnění požadavku na provedení minimálně 2 stavebních prací spočívajících v revitalizaci/rekonstrukci vodních toků nebo výstavby vodních toků nebo kanálů.
	Uchazeč na žádost komise nereagoval.

	Odůvodnění:
	Uchazeč neprokázal splnění požadavku na provedení minimálně 2 stavebních prací spočívajících v revitalizaci/rekonstrukci vodních toků nebo výstavby vodních toků nebo kanálů.
	Uchazeč na žádost komise nereagoval.


		2016-10-20T12:55:16+0200
	Ing. Radmila Musilová




